CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

ADMINISTRACION DEL PATRIMONIO DE LA BENEFICENCIA PUBLICA DEL ESTADO DE YUCATAN
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Septiembre de 2021 y 2020

Ao
2021

5,091,597.23
66,049.46
4,141.70

5,170,028.39

0.00

0.00
5,400,000.00
1,874,143.40
34,008.56
-14,566,198.41
0.00

0.00
12,826,323.42

5,568,276.97

10,738,305.36

2020

RecogTR4
1,923,553.8

4,588,520.93

0.00

0.00
5,400,000.00
1,874,143.40
34,008.56
-14,336,131.78
0.00

0.00
12,826,323.42

5,798,343.60

10,386,864.53

(Pesos)

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

E I fini

iaenlaA lizacién de la Hacienda Publica/Patrii

> 0

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patri)

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

Ao
2021

2,044,830.48

2,044,855.59

25,172.00

1,080,143.83
1,105,315.83

3,150,171.42

5,867,651.11
467,651.11
5,400,000.00
0.00
1,720,482.83
2,310,817.54
12,324,563.49
0.00

0.00
-12,914,898.20
0.00

0.00
0.00

7,588,133.94

10,738,305.36

2020

3,902,466.35

3,902,491.39

25,172.00

1,080,143.83
1,105,315.83

5,007,807.22

5,867,651.11
467,651.11
5,400,000.00
0.00
-488,593.80
1,402,714.74
11,735,693.75
0.00

0.00
-13,627,002.29
0.00

0.00
0.00

5,379,057.31

10,386,864.53

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




