

ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO DE LA BENEFICENCIA PÚBLICA DEL ESTADO DE YUCATÁN
Estado de Situación Financiera
Al 30 de Septiembre de 2021 y 2020
(Pesos)

CONCEPTO	Año		CONCEPTO	Año	
	2021	2020		2021	2020
ACTIVO					
Activo Circulante					
Efectivo y Equivalentes	5,091,597.23	12,660,251.44	Pasivo Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	66,049.46	1,923,553.89	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	2,044,830.48	3,902,466.35
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	4,141.70	4,141.70	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Almacenes	8,240.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Total de Activos Circulantes	5,170,028.39	4,588,520.93	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
			Otros Pasivos a Corto Plazo	25.11	25.04
			Total de Pasivos Circulantes	2,044,855.59	3,902,491.39
Activo No Circulante					
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	25,172.00	25,172.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	5,400,000.00	5,400,000.00	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	1,874,143.40	1,874,143.40	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	34,008.56	34,008.56	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-14,566,198.41	-14,336,131.78	Provisiones a Largo Plazo	1,080,143.83	1,080,143.83
Activos Diferidos	0.00	0.00	Total de Pasivos No Circulantes	1,105,315.83	1,105,315.83
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	Total del Pasivo	3,150,171.42	5,007,807.22
Otros Activos no Circulantes	12,826,323.42	12,826,323.42	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total de Activos No Circulantes	5,568,276.97	5,798,343.60	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
Total del Activo	10,738,305.36	10,386,864.53	Aportaciones	467,651.11	467,651.11
			Donaciones de Capital	5,400,000.00	5,400,000.00
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado		
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	2,310,817.54	1,402,714.74
			Resultados de Ejercicios Anteriores	12,324,563.49	11,735,693.75
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-12,914,898.20	-13,627,002.29
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	7,588,133.94	5,379,057.31
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	10,738,305.36	10,386,864.53

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor